
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제산업실 부서 : 생활경제교통과

정책: 에너지산업육성및기반조성

단위: 에너지산업육성및지원사업(발전소지역자원시설세특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 발전소지역자원시설세특별회계 전체

일자리경제산업실 10,790,840 10,800,840 △10,000

국 8,541,000 8,541,000 0

도 2,249,840 2,259,840 △10,000

생활경제교통과 10,790,840 10,800,840 △10,000

국 8,541,000 8,541,000 0

도 2,249,840 2,259,840 △10,000

에너지산업육성및기반조성 10,790,840 10,800,840 △10,000

국 8,541,000 8,541,000 0

도 2,249,840 2,259,840 △10,000

에너지산업육성및지원사업(발전소지역자원시설세특별회

계)

10,790,840 10,800,840 △10,000

국 8,541,000 8,541,000 0

도 2,249,840 2,259,840 △10,000

온실가스감축사업 200,000 210,000 △10,000

303 포상금 0 10,000 △10,000

01 포상금 0 10,000 △10,000

□탄소중립활동우수기관시상(전액감) 0 10,000 △10,000



실국: 환동해지역본부 부서 : 에너지산업과

정책: 에너지산업육성및기반조성

단위: 에너지산업육성및지원사업(발전소지역자원시설세특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환동해지역본부 94,714,756 93,999,160 715,596

국 1,393,588 720,000 673,588

도 93,321,168 93,279,160 42,008

에너지산업과 23,463,593 21,040,405 2,423,188

국 1,253,588 720,000 533,588

도 22,210,005 20,320,405 1,889,600

에너지산업육성및기반조성 18,463,593 16,040,405 2,423,188

국 1,253,588 720,000 533,588

도 17,210,005 15,320,405 1,889,600

에너지산업육성및지원사업(발전소지역자원시설세특별회

계)

18,463,593 16,040,405 2,423,188

국 1,253,588 720,000 533,588

도 17,210,005 15,320,405 1,889,600

신재생에너지보급사업(자체) 200,000 0 200,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

□경상북도신재생에너지마스터플랜수립 200,000 0 200,000

신재생에너지보급사업(국가직접지원) 1,586,647 1,906,800 △320,153

403 자치단체등자본이전 1,586,647 1,906,800 △320,153

01 자치단체자본보조 1,586,647 1,906,800 △320,153

□그린홈100만호보급사업 675,847 996,000 △320,153경정 675,847,000원

신재생에너지보급사업(보조) 853,741 0 853,741

국 533,588 0 533,588

도 320,153 0 320,153

403 자치단체등자본이전 853,741 0 853,741

국 533,588 0 533,588

도 320,153 0 320,153

01 자치단체자본보조 853,741 0 853,741

□공동주택미니태양광보급사업 853,741 0 853,741

국 533,588 0 533,588

도 320,153 0 320,153

에너지산업육성및지원추진 4,821,000 4,571,000 250,000

207 연구개발비 150,000 0 150,000

01 연구용역비 150,000 0 150,000

□에너지산업융복합단지조성계획수립 150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 3,706,000 3,606,000 100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 0 100,000

□신재생에너지수출모델공동개발실증 100,000 0 100,000

신재생에너지융복합지원사업(국가직접지원) 2,525,100 1,085,500 1,439,600

403 자치단체등자본이전 2,525,100 1,085,500 1,439,600

01 자치단체자본보조 2,525,100 1,085,500 1,439,600



실국: 환동해지역본부 부서 : 에너지산업과

정책: 에너지산업육성및기반조성

단위: 에너지산업육성및지원사업(발전소지역자원시설세특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□신재생에너지융복합지원사업

2,525,100 1,085,500 1,439,600경정 2,525,100,000원



실국: 환동해지역본부 부서 : 원자력정책과

정책: 원자력산업육성및기반조성

단위: 원자력육성및지원사업(발전소지역자원시설세특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원자력정책과 71,251,163 72,958,755 △1,707,592

국 140,000 0 140,000

도 71,111,163 72,958,755 △1,847,592

원자력산업육성및기반조성 70,478,155 72,507,755 △2,029,600

원자력육성및지원사업(발전소지역자원시설세특별회계) 70,478,155 72,507,755 △2,029,600

예비비 15,116,925 17,106,525 △1,989,600

801 예비비 15,116,925 17,106,525 △1,989,600

01 일반예비비 15,066,925 17,056,525 △1,989,600

□예비비 15,066,925 17,056,525 △1,989,600경정 15,066,925,000원

원자력산업육성및지원추진 2,418,230 2,458,230 △40,000

202 여비 55,500 45,500 10,000

01 국내여비 55,500 45,500 10,000

□동해안원자력안전클러스터조성사업추진여비

55,500 45,500 10,000경정 55,500,000원

307 민간이전 1,220,000 1,270,000 △50,000

02 민간경상사업보조 1,030,000 1,080,000 △50,000

□국제원자력안전정책및해체산업육성포럼

300,000 350,000 △50,000경정 300,000,000원

원자력방재대책추진 691,000 451,000 240,000

국 140,000 0 140,000

도 551,000 451,000 100,000

방사능교육훈련운영(발전소지역자원시설세특별회계) 691,000 451,000 240,000

국 140,000 0 140,000

도 551,000 451,000 100,000

방사능방재훈련추진 140,000 0 140,000

국 140,000 0 140,000

201 일반운영비 25,200 0 25,200

국 25,200 0 25,200

01 사무관리비 25,200 0 25,200

□일반수용비 10,800 0 10,800

○방사능재난상황실상황판구입 500 0 500

국 500 0 500

○합동훈련실시계획서유인 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

○월성원전방사선비상계획구역지도유인 300 0 300

국 300 0 300

○홍보물유인 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

○합동훈련소모물품구입 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

□피복비 6,000 0 6,000

○방사능방재요원훈련복구입 6,000 0 6,000

국 6,000 0 6,000



실국: 환동해지역본부 부서 : 원자력정책과

정책: 원자력방재대책추진

단위: 방사능교육훈련운영(발전소지역자원시설세특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□급량비 2,000 0 2,000

○합동훈련및준비회의등참가자급식비 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

□임차료 6,400 0 6,400

○합동훈련준비워크숍시설장비임대 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

○합동훈련영상회의장비임대 2,400 0 2,400

국 2,400 0 2,400

202 여비 2,800 0 2,800

국 2,800 0 2,800

01 국내여비 2,800 0 2,800

□합동훈련준비업무협의 2,800 0 2,800

국 2,800 0 2,800

308 자치단체등이전 112,000 0 112,000

국 112,000 0 112,000

01 자치단체경상보조금 112,000 0 112,000

□방사능방재훈련지원금 112,000 0 112,000

○방사능방재합동훈련지원 80,000 0 80,000

국 80,000 0 80,000

○주민보호훈련지원 32,000 0 32,000

국 32,000 0 32,000

원자력안전및주민보호대책추진 551,000 451,000 100,000

405 자산취득비 128,000 28,000 100,000

01 자산및물품취득비 128,000 28,000 100,000

□방사능방재상황실장비구입 100,000 0 100,000

재무활동(원자력정책과) 82,008 0 82,008

보전지출(발전소지역자원시설세특별회계) 82,008 0 82,008

국고보조금반환 82,008 0 82,008

802 반환금기타 82,008 0 82,008

01 국고보조금반환금 82,008 0 82,008

□방사능상황정보공유시스템구축 33,566 0 33,566

□방사능방재훈련지원금 48,442 0 48,442


